
Arbejdsmarkedsudvalget 21-06-2023

Behandling af indkommen ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 2023 

23/12 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har 17. januar 2023 modtaget vedlagte ansøgning fra Djurslands Veteraner 

om et tilskud på 0,065 mio. kr. til deres aktiviteter.  

 

Norddjurs Beskæftigelsesråd havde på mødet 6. juni 2023 mulighed for at vurdere ansøgningen fra 

Djurslands Veteraner, og rådet protokollerede følgende: 

 

”Norddjurs Beskæftigelsesråd ser positivt på ansøgningen fra Djurslands Veteraner og anbefaler, at 

den imødekommes.” 

 

Formålet med Djurslands Veteraner er at skabe aktive friluftsoplevelser, der kan give veteranerne 

og deres pårørende fælles oplevelser, understøtte det gode liv, understøtte livskvaliteten, den fysiske 

og mentale sundhed, forebygge ensomhed og bidrage til udviklingen af medborgerskab, demokrati 

og sunde fællesskaber. Desuden er der mulighed for, at veteranerne kan få rådgivning og støtte fx 

ved kontakten med offentlige myndigheder. 

 

Djurslands Veteraner afholder veterancaféer flere gange om måneden. Derudover arrangeres i årets 

løb udflugter for veteranerne og deres pårørende. I 2023 går turen blandt andet til Den Gamle By i 

Aarhus, Hanstholm Bunkermuseum og Gammel Estrup, og derudover arrangeres skydning hver 

onsdag året rundt. 

 

Der er i 2023 søgt midler fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje og derudover fra en fond. Det 

bemærkes, at der i 2022 blev bevilget 0,045 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje til Veteran 

Café Djursland (nu Djurslands Veteraner). 

 

Det bemærkes i øvrigt, at alle udbydere af veterantilbud på Djursland er gået sammen og har 

konsolideret alle aktiviteter i en fælles forening under navnet Djurslands Veteraner. Foreningen 
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udgøres af de tidligere aktører Veterancafé Grenaa, Veterancafé Ebeltoft, Veterancafé Mols Farm 

og Veteran Oasen – Djursland. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningen skal ses i relation til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og 

Beskæftigelsesplan 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Det oplyses, at restbudgettet fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,260 mio. 

kr. Oversigt over puljen er vedhæftet budgetopfølgningssagen. 

 

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,065 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2023. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget beslutter, om 

ansøgningen på 0,065 mio. kr. til Djurslands Veteraner skal imødekommes. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 21-06-2023 

Arbejdsmarkedsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,065 mio. kr. 

 

Afbud: 

Jens Kannegaard Lundager (løsgænger) 

Martin Raghner (C) 
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